
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

919
Besluit van 15 december 1994, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van de Wegenverkeerswet 
1994, de Invoeringswet Wegenverkeerswet 
1994, de Wet rijonderricht motorrijtuigen 1993, 
het Voertuigreglement, het Kentekenreglement, 
het Besluit rijonderricht motorrijtuigen en het 
besluit van 16 november 1994 (Stb. 815), 
alsmede vaststelling van het tijdstip van 
intrekking van de Wegenverkeerswet en van het 
Reglement kentekenregistratie

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Verkeer en Waterstaat van 
15 december 1994, nr. R 188596, Hoofddirectie van de Waterstaat, 
Hoofdafdeling Bestuurlijke en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 68, 69 en 71 van de Invoeringswet Wegenver
keerswet 1994, artikel 32 van de Wet rijonderricht motorrijtuigen 1993, 
artikel 9.14 van het Voertuigreglement, de artikelen 59 en 60 van het 
Kentekenreglement, artikel 65 van het Besluit administratieve bepalingen 
inzake het wegverkeer, artikel 17 van het Besluit rijonderricht motorrij
tuigen en artikel XI van het besluit van 16 november 1994 (Stb. 815);

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Met ingang van 1 januari 1995 treden in werking:
a. de Wegenverkeerswet 1994, met uitzondering van:
1. de artikelen 1, eerste lid, onderdelen k en I, 107 tot en met 110 en 111 

tot en met 145;
2. de artikelen 1, eerste lid, onderdeel n, en tweede en derde lid, 36 tot 

en met 38, 40, vierde lid, onderdeel b, 41, eerste lid, onderdelen c en d, en 
tweede lid, onderdeel b, 42 tot en met 70, 105, 160, eerste lid, onderdeel a, 
en tweede lid, 166 en 182, voor zover die artikelen betrekking hebben op 
aanhangwagens;

3. artikel 39;
4. artikel 149, tweede lid, voor zover het betreft het verlenen van 

ontheffing van de in artikel 71 bedoelde regels;

Staatsblad 1994 919 1



  

 
 

 

  

 

bb..  ddee  IInnvvooeerinringgsswweet t Wegenverkeerswet Wegenverkeerswet 11999944,,  mmetet  uituitzozonnddereriningg  vvaann  ddee  
artikelen 67 en 70;

c. de Wet rijonderricht motorrijtuigen 1993, met uitzondering van artikel 
1, onderdeel b, onder 2°, en de artikelen 16 tot en met 20;

d. het Voertuigreglement, met uitzondering van:
1. de artikelen 3.6.33, 3.6.36 en 3.6.57, die in werking treden met ingang 

van 1 juni 1995;
2. de artikelen 5.2.10, derde lid, 5.3.10, derde lid, en 5.5.10, derde lid, 

voor zover het betreft het verbod inzake plaatsing van de LPG-tank op het 
dak van het voertuig;

3. de artikelen 5.2.11, tiende, elfde en twaalfde lid, en 5.3.11, achtste en 
negende lid.

e. het Kentekenreglement, met uitzondering van de artikelen 3, 4 en 6 
tot en met 52, voor zover die artikelen betrekking hebben op aanhang
wagens;

f. artikel 48 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 
wegverkeer;

g. het besluit van 16 november 1994, houdende wijziging van het 
Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit administra
tieve bepalingen inzake het wegverkeer en enkele andere koninklijke 
besluiten;

h. het Besluit rijonderricht motorrijtuigen, met uitzondering van de 
artikelen 2, onderdeel g, 7, zesde en zevende lid, en 10 tot en met 12.

ARTIKEL II

Met ingang van 1 januari 1995 worden ingetrokken:
a. de Wegenverkeerswet, met uitzondering van:
1. artikel 1, eerste lid, onder 1e, 2e, 5e, 6e en 8e, en tweede lid;
2. artikel 2;
3. artikel 9, eerste lid, aanhef en onder 3e, en tweede lid, onderdeel c 

voor zover dat onderdeel betrekking heeft op het bepaalde in het eerste 
lid, aanhef en onder 3e;

4. de artikelen 10, 10a, 11, tweede lid, en 16 tot en met 19;
5. artikel 20, eerste lid, aanhef en onderdelen d, e, f voor zover dat 

onderdeel betrekking heeft op het aanleggen, inrichten en beheren van 
het register betreffende afgegeven rijbewijzen, g voor zover dat onderdeel 
betrekking heeft op het verschaffen van inlichtingen uit het register 
betreffende afgegeven rijbewijzen en de kosten van die inlichtingen, 
tweede en derde lid;

6. artikel 21, derde en vierde lid;
7. artikel 23, tweede lid, derde lid, onderdelen b en c voor zover die 

onderdelen betrekking hebben op rijbewijzen, en vierde lid;
8. de artikelen 34, 35 en 38 tot en met 42;
b. het Reglement kentekenregistratie, met uitzondering van artikel 24, 

tweede, derde en vierde lid.

Staatsblad 1994 919 2



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onze Minister van Verkeer en Waterstaat is belast met de uitvoering van 
dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 15 december 1994
Beatrix

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink

Uitgegeven de negenentwintigste december 1994

De Minister van Justitie, 
W. Sorgdrager

416985F
!SSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
s-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 919 3


	stb-1994-919



